川障発第２２９４号

令和６年３月４日

共同生活援助事業者 各位

              川越市長 川 合 義 明

                          （公印省略）

川越市障害者共同生活援助事業安定化補助金に係る年度末・

年度当初手続きについて（通知）

 令和５年度および令和６年度の川越市障害者共同生活援助事業安定化補

助金に係る手続きについて、別紙のとおり通知いたします。

 各期限までに必要書類をご提出いただきますよう、お願いいたします。

川越市福祉部障害者福祉課

障害給付担当

連絡先 049-224-6312

別紙

川越市障害者共同生活援助事業安定化補助金

令和５年度実績報告・令和６年度交付申請について

（１）令和５年度の実績額確認について（３/１１（月）まで）

 □令和５年４月～令和６年３月のサービス提供状況に基づき、実績額を算出ください。

  ①実績額が交付決定額以上の場合

ご連絡は不要です（既に市の予算額に達しているため、増額はなく当初交付決定額を

もとに残額を３月末に交付予定です）。

  ②実績額が交付決定額未満の場合

至急担当までご連絡ください（変更交付申請いただき、変更交付決定額をもとに残額

を３月末に交付予定です）。

  なお、令和５年度は交付申請額と交付決定額が異なります。交付決定通知を確認し、実

績額と比較するようご注意ください。

（２）令和５年度の実績報告について（４/５（金）まで）

 □実績報告を提出してください。

 □理事会の未承認による理由等で収入支出決算書を提出できない場合、その理由と提出時

期を明記した理由書を提出してください。

 □実績報告額は、交付決定額と一致させてください（変更交付申請を行う場合は変更交付

決定額と一致させてください）。令和５年度は交付申請額と交付決定額が異なりますの

で必ず交付決定通知書をご確認ください。

 □助成事業成果報告書（または精算額算出書）は、通常の補助単価で算出ください（１か

月１人当たり１０，０００円）。

（３）令和６年度の交付申請について（４/２５（木）まで）

□令和６年度川越市障害者共同生活援助事業安定化補助金の交付申請を行ってください。

□交付申請書は、令和６年４月１日付で作成してください。

□提出連絡票を表紙とし、担当者欄及び確認欄を記入の上、提出してください。

□申請書の住所、名称、代表者職及び代表者名は振込先の情報と合わせてください。

□理事会の未承認による理由等で収入支出予算書を提出できない場合、その理由と提出時

期を明記した理由書を提出してください。

□本補助金は予算の範囲内において交付するため、交付申請額の総額が予算額を超過した

際は、交付申請額どおりの交付決定とならない場合があります。